G

alium,

alium, ut qua methodo currente anno libera-
veris, eadem ipsos anno jam vertente è medio
forsan tollas. Perpauci his decedunt, nisi ex
medentis vel ægri culpa. Finiuntur diebus
14. ad 40. diarrhoea, sudore, urinis, purpura.
Hoffm.

Omnis cotidiana ægerrime cedit. Minus
periculosa, quæ plenariam habet intermissio-
nem, & contra, quæ continuæ propinqua. Tu-
tior & brevior, quæ incipiente accessione vo-
mitus ac secessus habet biliosos, pituitosos in
declinatione sudores laudabiles, urinam copio-
sam cum sedimento, & contra, ubi nulla con-
coctio, nullæ excretiones. Cotidiana si in
tertianam mutatur, salutem promittit. Co-
tidiana si fit ex quartana, magno exitu metu ac-
cidit. *Linn.* Quotidianæ paroxysmus raro 6.
horas transcendit. Rarior est aliis intermit-
tentibus. Exquilita longior erratica sive vaga
est. Cotidiana solvitur vomitu, alvino fluxu,
bilioso, pituitoso, urinis, sudore. Tertianæ
nostrates plurimum nothæ sunt, non exquilitæ.
Tertiana in medicinam quoque cedit, si im-
purum corpus, succis repletum ac chronicis pas-
sionibus afflictumprehendit, nempe obstru-
ctionibus, infarctibus. *Stabl.* Quæcunque ter-
tianæ sponte curantur, vomitoria sub frigoris
finem & sudatoria sub æstus remissionem sunt.
Carl. In tertianis tertius paroxysmus plerum-
que est gravissimus; qui si mitis, indicium ha-
bes brevis ac mitis febris. *Verlhof.* Brevis
tertianæ signum sunt pustulæ, ulcuscula circa
labia, nares, simul lotium cum ardore reddi-
tum

tum, post 3. 4. paroxysmum; Est enim veluti critica depositio ad istas partes. Tertianæ celerius corpus emaciat quam alia intermittens; exhaust & sistit catarrhum; adolescentes facit incrementis augescere.

Exquisita non irritata, 7. ad summum 9. circuitibus absolvitur; contra notha. *Hipp.* Tertianarii facile fiunt hectici. Solvitur, materia jam cocta, urinis, alvi fluxu, sudore, ulcusculis, scabie; biliosam tertianam d. 7. icterus cum rigore solvit. Si tertianarius paroxysmus ultra 12. horas perdurat, ad continuam accedit, maxime vehemens æstus si paucum sequatur frigus. Tertianæ anticipans prona est in continuam, postponens in quartanam vel lentam. *Carl.* Tertianæ præmaturius suppressa vel revertit salutariter, vel abit in plethoricis in continuas, vel in pituitosis, segnis in hecticas, phthificas, quartanas, icterum, hydropem, affectus hypochondriacos, scirrhus viscerum, tympanitem &c. Impetuosiores tertianæ vertente anno facile recidunt. Tertianæ duplex in continuam proclivis est, quæ si fit, peior est alia. Tardius recidivans in simplicem degenerat. Tertianæ, quæ maturius dimittunt, alternis diebus adhuc languorem, gravitatem, refrigerationem relinquunt.

Senes ægerrime laborant quartana. Si quartanarii de interna congelatione quasi queruntur, & externa adhuc parum caleant, pessima est febris. Quartana per se secunda est, licet contumax, sed visceribus læsis, enecat plurimos; nonnunquam à magnis morbis tum tu-

tatur, tum liberat, ut à malo hypochondriaco, epilepsia, paralyti, hemiplegia, motibus convulsivis, asthma convulsivo, podagra, calculo, mania &c. *Hipp.* Quartana inveterata & cum viscerum labe, hydropi corpus exponit, fereque æger his casibus oppressus perit. Qui 60. ætatis annum superant, si à quartana occupentur, raro evadunt, & magna ex parte hydropici moriuntur; Juniores minus periclitantur, nisi natura sint ad $\Phi\theta\iota\sigma\iota\upsilon$ propensi, quibus quartana quandoque in hanc desinit. *Dodon. in Beniv.* Solvitur quartana abscessibus, urinis crassis, excretionibus cutaneis, scabie, variolis, purpura maxime scorbutica, dysenteria brevi, hæmorrhoidibus, hæmorrhagia larga; ex quibus interceptis, regressis, sæpe iterum quoque fit. Mutatur in rheumatismum, scabiem, fœda ulcera &c. Quartana quæ passim oritur circa æquinoctium autumnale, desinit plerumque inter initia veris. Hibernæ fere in morbos acutos transeunt. In pessimis est plenaria ciborum aversatio, viscerisque corruptio plurimum subest. Fastidium cibi ab initio quartanæ, protracto morbo in voracitatem mutari solet. Quartanarii pica simul detenti, non prius febre liberantur, quam post perverfi illius appetitus expletionem. *Hildan.* Quartana laborantes magno morbo. v. g. convulsione, non capiuntur; si vero jam alio morbo gravi detineantur & superveniat quartana, tunc liberantur. Qui olim quartana liberavit & secunda vice posthæc iterum in vita corripitur eadem, non diu admodum fatigabitur morbo.

Sydenh. Quartana si variat typum, salutis spes est; si constans, aut ad interitum vergit aut graviores adducit morbos. *Werth.* Urina quo magis crassa ac sedimento pari locuples, eo citius cessaturam indicit febrem. Quartana notha periculosior est exquisita, sed hæc longior spuria. Quartana febribus acutis juncta, plurimis funesta. Intermittens si fiat continua, æger morietur. Rarius juvenes & infantes infestat, nisi epidemica. Quartanæ quæ sub noctem multum diuque æstuant, faciles sunt in lentas, hæcticas. Male cohibita inducit hydropem, icterum nigrum, hæcticam, asthma-ta, catarrhum rebellem, melancholiam. Post annum citiusque facile recrudescit. In quartanis coctionis signa probe sunt attendenda; cum his & urinæ nigrae bonis ægri rebus adpareat. Tertianæ, quartanæ succedunt quandoque infimi ventris dolores, colicorum ænuli, qui solvuntur vel sudore vel hæmorrhagia vel paralyti commutantur. Quartanarii multum sudant & inejunt. Quartana haut raro pedum oedemate terminatur, hocque male represso, repetit facile. Sunt quartanarii ad salivationem faciles, eaque quartanam sæpe solvit. Ubi desitura est, per octiduum cotidie perseverat, tandemque post longam diarrhoeam vel hæmorrhoides vel sudores terminatur cum salute ægrotorum, idque maxime & feliciter instante solstitio. *Werth.* Quartana vulgo ultra annum non est durabilis; quandoque ad plures annos extenditur. Reciprocantur aliquando quartanæ cum ictero, dyspnoea, oedematibus, æcite,